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MÖTESRUBRIK Diskussion fastighetsfrågor 

PLATS Mälaren och Teams 

TIDPUNKT 2024-11-05 kl 11-12  

 

1 NYTT AKUTSJUKHUS I VÄSTERÅS, NAV  

Föredragande Niklas Källman  

Agenda: Tidplan, frågor, föregående möte 

Status 
Niklas Källman visar en tidslinje med början 1928 då Västerås centrallasarett invigdes 
i nuvarande Regionhuset. Han går igenom en kort bakgrund om vad Program Nytt 
Akutsjukhus Västerås har handlat om och går in på tidplanen. 

Enligt nuvarande tidplan kommer första patient att kunna komma in i den nya 
byggnaden under första halvåret 2029, cirka ett halvår tidigare än man tidigare 
räknat med. Anledningen till den kortade tidplanen är ett annorlunda arbetssätt. 

Detta ställer nya och andra krav på planeringsarbetet. 

Diskussion: 

 Roligt att det går bra. Ger den tidigare starten ekonomiska konsekvenser? 
Finns ekonomiska konsekvenser gentemot byggfirmorna att arbetet avslutas 
tidigare? 
Tidigareläggningen kan ge besparingar. Kan också göra att rivningsarbetet 
kan starta tidigare. Avtalet med entreprenörerna som är involverade i den 
nya vårdbyggnaden är utformat på ett sätt som gör att vi kan hantera en 
tidigareläggning. Alla ekonomiska parametrar är hanterade i det avtal vi har 
tecknat. 

 Vid tidigare avslut ändras inte arvodena även om kostnaderna ändras. 

 När bygget är färdigt aktiveras byggnaden ekonomiskt och avskrivning 
påbörjas. Om bygget blir färdigt tidigare kommer också kostnaderna tidigare. 
Tidigare färdigställande i detta fall är en trolig besparing och gör det lättare 
att hålla programmets ram. En besparing medför också en lägre hyra för 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen. En annan effekt är också att det blir 
lättare att planera för hur man ska hantera äldre byggnader som skall rivas. 
Allt blir mer förutsägbart. 

Niklas Källman visar prognosbilder över hur byggnadens framdrift kommer att vara 
vid jul och till semestern 2025.  Han framhåller också att den verksamhetsutveckling 
som nu pågår inom projekten Vårdverksamhet och Verksamhetsstöd också har gått 
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väldigt bra och att alla involverade från alla deltagande verksamheter gör ett väldigt 
bra jobb. 

Maria Linder poängterar att den snabbare tidplanen ger stor påverkan på flera olika 
verksamheter. 

 

Niklas Källman går över till kommande etapper; byggnad 95 och frågan hur etapp 2 
kan matchas in i pågående tidplan samt hur tidplanen kan påverkas av detta. 
Styrgruppen kommer att diskutera frågan i början av 2025. Planen är beslut om 
finansiell igångsättning i juni 2025. 

Diskussion: 

 Fråga om det kan bli samordningsvinster om etapp 2 påbörjas parallellt med 
senare delen av etapp 1. 
Det är snarare fråga om naturligt framskridande av arbetet, vilket i sin tur kan 
ge positiva ekonomiska effekter. 

 Fundering om hur många stora projekt som regionen mäktar med, med tanke 
på exempelvis projektet om sjukhuset i Köping och andra byggprojekt. Finns 
marginaler inom regionen? 
Sjukvårdssystemet hänger ihop och planeringen har gjorts utifrån att etapp 2 
finns på plats. Även projektet i Köping är etappindelat. Samordning är 
väsentlig. 

 Det har kommit input från Läkarföreningen om flödet på Barnkliniken och 
storleken på Onkologen med mera. 
Från byggperspektiv är detta hanterat. Från vårdperspektivet likaså, men 
etapp 2 är väsentlig för att verksamheten ska fungera som tänkt. 

 Kommer Patologen och Mikrobiologen att flytta in i NAV? Jonas Cederberg 
går igenom vilka verksamheter som kommer att finnas var. Niklas Källman 
påpekar att matchning av avskrivning, verksamhet med mera är viktigt för att 
kunna hålla produktiviteten uppe i vården. 
 

Övrigt 
Hör andra regioner av sig och vill komma på besök till NAV-bygget? 

Intresset är stort för att komma hit likaväl som det är intressant för Region 
Västmanland att titta på andras projekt.  

 

Ett strömavbrott har inträffat som påverkade vissa verksamheter. Mer information 
kommer vid nästa tillfälle. 

 

 

Vid anteckningarna 

Christina Ersson
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